
Aprueban modificación y actualización del Cuadro para Asignación de Personal de la 
Superintendencia Nacional de Administración Tributaria – SUNAT 

 
RESOLUCIÓN SUPREMA Nº 100-2007-EF 

 
 Lima, 19 de noviembre de 2007  
 
 CONSIDERANDO: 
 
 Que, conforme a la Ley Nº 24829 y a su Ley General aprobada por Decreto Legislativo 
Nº 501, la Superintendencia Nacional de Administración Tributaria – SUNAT, es una Institución 
Pública Descentralizada del Sector Economía y Finanzas; 
 
 Que, al amparo de la Ley Nº 27658 - Ley Marco de Modernización de la Gestión del 
Estado, se dictó el Decreto Supremo Nº 061-2002-PCM, que dispuso la fusión por absorción de 
la Superintendencia Nacional de Administración Tributaria -SUNAT con la Superintendencia 
Nacional de Aduanas - ADUANAS; 
 
 Que, mediante Decreto Supremo Nº 115-2002-PCM, se aprobó el Reglamento de 
Organización y Funciones de la SUNAT, el mismo que constituye un instrumento normativo de 
gestión institucional en el cual se precisan la finalidad, funciones generales y atribuciones del 
Titular y las funciones de los órganos de la SUNAT; asimismo, se establece la estructura 
funcional y orgánica de las dependencias hasta el tercer nivel organizacional; 
 
 Que, a través del Decreto Supremo Nº 043-2004-PCM, se aprobaron los lineamientos 
para la elaboración y aprobación del Cuadro para Asignación de Personal – CAP de las 
Entidades de la Administración Pública, precisando en su Artículo 15º que la aprobación del 
CAP, entre otros, de las Entidades de Tratamiento Empresarial, se efectúa mediante 
Resolución Suprema refrendada por el Titular del Sector al que pertenezca la entidad, previo 
informe favorable de la Oficina de Presupuesto y Planificación del respectivo sector; 
 
 Que, asimismo, los literales a) y c) del Artículo 16º del referido Decreto Supremo Nº 
043-2004-PCM, prevén que las Entidades de la Administración Pública deberán modificar el 
Cuadro para Asignación de Personal cuando la Entidad haya sufrido modificaciones en su ROF 
que conlleven cambios en sus funciones o en su estructura organizacional o por motivo de una 
acción de racionalización o mejoramiento de procesos, así como por motivo de un 
reordenamiento de cargos que conlleve a una afectación de su Presupuesto Analítico de 
Personal - PAP; 
 
 Que, con Resolución Suprema Nº 071-2004-EF, se aprobó el Cuadro para Asignación 
de Personal de la SUNAT, de conformidad con los lineamientos precedentemente anotados; 
 
 Que, el numeral 2 del Artículo 4º de la Ley Nº 28927, Ley de Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2007, prohíbe el ingreso de personal por servicios personales y el 
nombramiento, con excepción, entre otros, de la contratación o nombramiento, según 
corresponda de hasta 100 Oficiales y Especialistas de Aduanas y 100 profesionales para el 
control de las obligaciones tributarias en la SUNAT; 
 
 Que, habiendo la SUNAT incrementado las plazas aprobadas en doscientos (200) 
profesionales de acuerdo a lo autorizado por la citada Ley de Presupuesto y al haberse  
producido modificaciones en su estructura organizacional por motivo de una acción de 
racionalización y mejoramiento de procesos, así como un reordenamiento de cargos, resulta 
pertinente modificar y actualizar el Cuadro para Asignación de Personal - CAP de la SUNAT, 
con arreglo a la normativa legal sobre la materia; 
 
 De conformidad con lo dispuesto en la Ley de Presupuesto del Sector Público para el 
Año Fiscal 2007, aprobado por Ley Nº 28927 y el Decreto Supremo Nº 043-2004-PCM; y, 
 
 Estando a lo acordado; 
 



 SE RESUELVE: 
 
 Artículo 1º.- Aprobar la modificación y actualización del Cuadro para Asignación de 
Personal - CAP de la Superintendencia Nacional de Administración Tributaria - SUNAT, 
conforme al Anexo que forma parte de la presente Resolución. 
 
 Artículo 2º.- La presente Resolución Suprema será refrendada por el Ministro de 
Economía y Finanzas.  
 
 Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 ALAN GARCÍA PÉREZ 
 Presidente Constitucional de la República 
 
 LUIS CARRANZA UGARTE 
 Ministro de Economía y Finanzas 



FORMATO Nº 1

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL

ENTIDAD   : SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA - SUNAT
SECTOR   : MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACION TOTAL SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZADENOMINACIÓN DEL CARGO O P

I. ALTA DIRECCION
I.1 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA

0001 Superintendente Nacional 09-100000 FP 1 X - -
0002/0004 Secretaria 09-100000 SP-AP 3 X - -
0005/0006 Manual Conserje - Chofer 09-100000 SP-AP 2 X - -

TOTAL SUPERINTENDENCIA NACIONAL  DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA 6 6 0 0
I.2 SUPERINTENDENCIA NACIONAL ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS

0007 Superintendente Nacional Adjunto 09-200000 EC 1 X - 1
0008/0010 Asesor - Asistente 09-200000 EC 3 X - 3
0011/0012 Profesional Especializado 09-200000 SP-ES 2 X - -
0013/0014 Profesional 09-200000 SP-ES 2 X - -
0015/0016 Secretaria 09-200000 SP-AP 2 X - -
0017/0018 Manual Conserje - Chofer 09-200000 SP-AP 2 X - -

TOTAL SUPERINTENDENCIA NACIONAL ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 12 12 0 4
I.3 SUPERINTENDENCIA NACIONAL ADJUNTA DE ADUANAS

0019 Superintendente Nacional Adjunto 09-300000 EC 1 X - 1
0020/0022 Asesor - Asistente 09-300000 EC 3 X - 3
0023/0024 Profesional Especializado 09-300000 SP-ES 2 X - -
0025/0026 Profesional 09-300000 SP-ES 2 X - -

0027 Analista  Especializado 09-300000 SP-ES 1 X  
0028/0029 Secretaria 09-300000 SP-AP 2 X - -
0030/0031 Manual Conserje - Chofer 09-300000 SP-AP 2 X - -

TOTAL SUPERINTENDENCIA NACIONAL ADJUNTA DE ADUANAS 13 13 0 4

II. ORGANO DE CONTROL
II.1 OFICINA DE CONTROL INTERNO

0032 Jefe Ofi cina de Control Interno 09-1B0000 EC 1 X - 1
0033 Jefe División de Auditoría de Operaciones Tributarias 09-1B0100 SP-EJ 1 X - -
0034 Jefe División de Auditoría de Operaciones Aduaneras 09-1B0200 SP-EJ 1 X - -
0035 Jefe División de Auditoría de Sistemas Informáticos 09-1B0300 SP-EJ 1 X - -
0036 Jefe División de Auditoría de Sistemas Administrativos 09-1B0400 SP-EJ 1 X - -

0037/0047 Profesional Especializado SP-ES 11 X - -
0048/0080 Profesional SP-ES 33 X - -
0081/0085 Analista SP-AP 5 X - -
0086/0090 Secretaria SP-AP 5 X - -
0091/0093 Manual Conserje - Chofer SP-AP 3 X - -

TOTAL OFICINA DE CONTROL INTERNO 62 62 0 1

III. ORGANOS DE APOYO
III.1 SECRETARIA GENERAL

0094 Secretaria General 09-1A0000 EC 1 X - 1
0095 Asesor - Asistente 09-1A0000 EC 1 X - 1
0096 Gerente de Comunicaciones e Imagen Institucional 09-1A1000 SP-DS 1 X - -
0097 Jefe División de Administración Documentaria 09-1A1100 SP-EJ 1 X - -
0098 Jefe División de Archivo Central 09-1A1200 SP-EJ 1 X - -

0099/0123 Profesional SP-ES 25 X - -
0124/0137 Analista SP-AP 14 X - -

0138 Especialista SP-AP 1 X - -
0139/0153 Técnico SP-AP 15 X - -
0154/0159 Secretaria SP-AP 6 X - -
0160/0164 Manual Conserje - Chofer SP-AP 5 X - -

TOTAL SECRETARIA GENERAL 71 71 0 2
III.2 INSTITUTO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA Y ADUANERA

0165 Jefe de Instituto 09-1D0000 EC 1 X - 1
0166 Asesor - Asistente 09-1D0000 EC 1 X - 1
0167 Jefe Ofi cina de Coordinación Administrativa 09-1D0100 SP-EJ 1 X - -
0168 Jefe División de Ejecución Académica 09-1D0200 SP-EJ 1 X - -
0169 Centro de Investigación de la SUNAT 09-1D0500 SP-EJ 1 X - -
0170 Jefe División de Programación y Evaluación Académica 09-1D0600 SP-EJ 1 X - -
0171 Jefe División Extensión Académica 09-1D0700 SP-EJ 1 X - -

0172/0214 Profesional SP-ES 43 X - -
0215/0218 Ofi cial SP-ES 4 X - -

0219 Analista SP-AP 1 X - -
0220/0228 Especialista SP-AP 9 X - -
0229/0235 Técnico SP-AP 7 X - -
0236/0238 Secretaria SP-AP 3 X - -
0239/0240 Manual Conserje - Chofer SP-AP 2 X - -



Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACION TOTAL SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZADENOMINACIÓN DEL CARGO O P

TOTAL INSTITUTO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA Y ADUANERA 76 76 0 2
III.3 OTROS ORGANOS

0241/0247 Profesional Especializado SP-ES 7 X - -
0248/0254 Profesional SP-ES 7 X - -

0255 Ofi cial SP-ES 1 X - -
0256 Secretaria SP-AP 1 X - -

TOTAL OTROS ORGANOS 16 16 0 0
* COMPRENDE CONVENIO BIT/CIAT/SUNAT, OFICINA DE CREDITOS TRIBUTARIOS, COMITÉ DIRECTIVO DE CALIDAD, COMISIÓN DE LUCHA CONTRA EL DELITO 
ADUANERO, CONVENIO MINISTERIOPÚBLICO/SUNAT 

IV. ORGANOS DE SOPORTE
IV.1 INTENDENCIA NACIONAL DE SISTEMAS DE INFORMACION

0257 Intendente Nacional de Sistemas de Información 09-2A0000 EC 1 X - 1
0258 Jefe Ofi cina de Seguridad Informática 09-2A1000 SP-EJ 1 X - -
0259 Jefe Ofi cina de Investigación Tecnológica 09-2A2000 SP-EJ 1 X - -
0260 Jefe Ofi cina de Planeamiento y Estrategia de Servicios Electrónicos 09-2A3000 SP-EJ 1 X - -
0261 Jefe Ofi cina de Ingeniería de Procesos y Software 09-2A4000 SP-EJ 1 X - -
0262 Gerente de Desarrollo de Sistemas Tributarios y de Gestión 09-2A5000 SP-DS 1 X - -
0263 Jefe División de Desarrollo de Sistemas Tributarios 09-2A5100 SP-EJ 1 X - -
0264 Jefe División de Desarrollo de Sistemas Administrativos 09-2A5200 SP-EJ 1 X - -
0265 Jefe División de Desarrollo de Sistemas de Gestión 09-2A5300 SP-EJ 1 X - -
0266 Gerente de Desarrollo de Sistemas Aduaneros 09-2A6000 SP-DS 1 X - -
0267 Gerente de Producción 09-2A7000 SP-DS 1 X - -
0268 Jefe División de Operaciones 09-2A7100 SP-EJ 1 X - -
0269 Jefe División de Soporte Técnico 09-2A7200 SP-EJ 1 X - -
0270 Jefe División de Telecomunicaciones 09-2A7300 SP-EJ 1 X - -
0271 Gerente de Servicios a Usuarios 09-2A8000 SP-DS 1 X - -
0272 Jefe División de Control de Calidad 09-2A8100 SP-EJ 1 X - -
0273 Jefe División de Atención A Usuarios 09-2A8200 SP-EJ 1 X - -

TOTAL INTENDENCIA NACIONAL DE SISTEMAS DE INFORMACION 17 17 0 1
IV.2 INTENDENCIA NACIONAL JURIDICA

0274 Intendente Nacional Jurídico 09-2B0000 EC 1 X - 1
0275 Gerente de Normas Tributarias 09-2B1000 SP-DS 1 X - -
0276 Gerente Procesal y Administrativa 09-2B2000 SP-DS 1 X - -
0277 Jefe División Penal 09-2B2100 SP-EJ 1 X - -
0278 Jefe División Procesal Civil y Laboral 09-2B2200 SP-EJ 1 X - -
0279 Jefe División Jurídico Administrativa 09-2B2300 SP-EJ 1 X - -
0280 Jefe División Procesal Tributaria 09-2B2400 SP-EJ 1 X - -
0281 Gerente de Dictámenes Tributarios 09-2B3000 SP-DS 1 X - -
0282 Gerente Jurídico Aduanera 09-2B4000 SP-DS 1 X - -
0283 Jefe División de Normas Aduaneras 09-2B4100 SP-EJ 1 X - -
0284 Jefe División De Dictámenes Aduaneros 09-2B4200 SP-EJ 1 X - -

TOTAL INTENDENCIA NACIONAL JURIDICA 11 11 0 1
IV.3 INTENDENCIA NACIONAL DE ESTUDIOS TRIBUTARIOS Y PLANEAMIENTO

0285 Intendente Nacional de Estudios Tributarios y Planeamiento 09-2C0000 EC 1 X - 1
0286 Jefe Ofi cina de Estadística 09-2C1000 SP-EJ 1 X - -
0287 Gerente de Estudios Tributarios 09-2C2000 SP-DS 1 X - -
0288 Gerente de Planeamiento, Control de Gestión y Convenios 09-2C3000 SP-DS 1 X - -

TOTAL INTENDENCIA NACIONAL DE ESTUDIOS TRIBUTARIOS Y PLANEAMIENTO 4 4 0 1
IV.4 INTENDENCIA NACIONAL DE SERVICIOS AL CONTRIBUYENTE

0289 Intendente Nacional de Servicios al Contribuyente 09-2D0000 EC 1 X - 1
0290 Gerente de Centro de Servicios al Contribuyente 09-2D1000 SP-DS 1 X - -
0291 Jefe Sección Central de Consultas 09-2D1002 SP-EJ 1 X - -
0292 Jefe Sección Registro 09-2D1001 SP-EJ 1 X - -
0293 Jefe División de Centros de Servicios 09-2D1100 SP-EJ 1 X - -
0294 Gerente de Programación y Gestión de Servicios al Contribuyente 09-2D2000 SP-DS 1 X - -
0295 Gerente de Defensoría del Contribuyente 09-2D3000 SP-DS 1 X - -

TOTAL INTENDENCIA NACIONAL DE SERVICIOS AL CONTRIBUYENTE 7 7 0 1
IV.5 INTENDENCIA NACIONAL DE CUMPLIMIENTO TRIBUTARIO

0296 Intendente Nacional de Cumplimiento Tributario 09-2E0000 EC 1 X - 1
0297 Gerente de Programación y Gestión de Deuda 09-2E1000 SP-DS 1 X - -
0298 División de Contabilidad de Ingresos Tributarios 09-2E1100 SP-EJ 1 X - -
0299 Gerente de Programación y Gestión de Fiscalización 09-2E2000 SP-DS 1 X - -

TOTAL INTENDENCIA NACIONAL DE CUMPLIMIENTO TRIBUTARIO 4 4 0 1
IV.6 INTENDENCIA NACIONAL DE RECURSOS HUMANOS

0300 Intendente Nacional de Recursos Humanos 09-2F0000 EC 1 X - 1
0301 Jefe Ofi cina de Información de Personal 09-2F1000 SP-EJ 1 X - -
0302 Jefe Ofi cina de Políticas de Personal 09-2F2000 SP-EJ 1 X - -
0303 Gerente de Administración de Personal 09-2F3000 SP-DS 1 X - -
0304 Jefe División de Planillas y Pensiones 09-2F3100 SP-EJ 1 X - -
0305 Jefe División de Bienestar y Salud Organizacional 09-2F3200 SP-EJ 1 X - -
0306 Gerente de Desarrollo de Personal 09-2F4000 SP-DS 1 X - -
0307 Jefe División de Selección y Objetivos de Desempeño 09-2F4100 SP-EJ 1 X - -
0308 Jefe División de Capacitación 09-2F4200 SP-EJ 1 X - -
0309 Jefe División de Evaluación y Línea de Carrera 09-2F4300 SP-EJ 1 X - -



TOTAL INTENDENCIA NACIONAL DE RECURSOS HUMANOS 10 10 0 1
IV.7 INTENDENCIA NACIONAL DE ADMINISTRACION

0310 Intendente Nacional de Administración 09-2G0000 EC 1 X - 1
0311 Jefe Ofi cina de Seguridad 09-2G1000 SP-EJ 1 X - -
0312 Jefe Ofi cina de Gestión de Almacenes 09-2G2000 SP-EJ 1 X - -
0313 Gerente Administrativo 09-2G3000 SP-DS 1 X - -
0314 Jefe División de Compras 09-2G3100 SP-EJ 1 X - -
0315 Jefe Sección Almacén de Bienes de Uso y Consumo 09-2G3101 SP-EJ 1 X - -
0316 Jefe División de Servicios Generales 09-2G3200 SP-EJ 1 X - -
0317 Jefe División de Ingeniería y Mantenimiento 09-2G3300 SP-EJ 1 X - -
0318 Jefe Sección de Mantenimiento 09-2G3301 SP-EJ 1 X - -
0319 Gerente de Almacenes 09-2G4000 SP-DS 1 X - -
0320 Jefe División de Almacén de Bienes Embargados y Comisados 09-2G4100 SP-EJ 1 X - -
0321 Jefe División de Almacén de Aduanas 09-2G4200 SP-EJ 1 X - -
0322 Gerente Financiero 09-2G5000 SP-DS 1 X - -
0323 Jefe División de Presupuesto 09-2G5200 SP-EJ 1 X - -
0324 Jefe División de Contabilidad General 09-2G5100 SP-EJ 1 X - -
0325 Jefe División de Tesorería 09-2G5300 SP-EJ 1 X - -

TOTAL INTENDENCIA NACIONAL DE ADMINISTRACION 16 16 0 1
IV.8 INTENDENCIA NACIONAL DE TECNICA ADUANERA

0326 Intendente Nacional de Técnica Aduanera 09-3A0000 EC 1 X - 1
0327 Gerente de Procedimiento Nomenclatura y Operadores 09-3A1000 SP-DS 1 X - -
0328 Jefe División de Procedimientos Aduaneros y Operadores 09-3A1100 SP-EJ 1 X - -
0329 Jefe División de Nomenclatura Arancelaria 09-3A1200 SP-EJ 1 X - -
0330 Gerente de Tratados Internacionales y Valoración 09-3A2000 SP-DS 1 X - -
0331 Jefe División de Seguimiento a Tratados Internacionales 09-3A2100 SP-EJ 1 X - -
0332 Jefe División de Valoración y Verifi cadoras 09-3A2200 SP-EJ 1 X - -

TOTAL INTENDENCIA NACIONAL DE TECNICA ADUANERA 7 7 0 1
0333/0421 Profesional Especializado ** SP-ES 89 X - -
0422/1139 Profesional ** SP-ES 718 X - -
1140/1158 Ofi cial ** SP-ES 19 X - -
1159/1201 Analista Especializado ** SP-ES 43 X - -
1202/1316 Analista ** SP-AP 115 X - -
1317/1333 Especialista ** SP-AP 17 X - -
1334/1397 Técnico ** SP-AP 64 X - -
1398/1470 Secretaria ** SP-AP 73 X - -
1471/1580 Manual Conserje - Chofer ** SP-AP 110 X - -

TOTAL  1248 1248 0 0
** Corresponde a todos los Órganos de Soporte.

V. ORGANOS DE LINEA DEPENDIENTES DE LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS
V.1 INTENDENCIA DE PRINCIPALES CONTRIBUYENTES NACIONALES

1581 Intendente de Principales Contribuyentes Nacionales 09-2H0000 EC 1 X - 1
1582 Gerente de Control de Deuda y Cobranza 09-2H1000 SP-DS 1 X - -
1583 Jefe División de Control de Deuda  09-2H1100 SP-EJ 1 X - -
1584 Jefe División de Cobranza 09-2H1200 SP-EJ 1 X - -
1585 Gerente de Fiscalización 09-2H2000 SP-DS 1 X - -
1586 Jefe División de Programación Operativa 09-2H2100 SP-EJ 1 X - -
1587 Jefe División de Auditoría I 09-2H2200 SP-EJ 1 X - -
1588 Jefe División de Auditoría II 09-2H2300 SP-EJ 1 X - -
1589 Jefe División de Auditoría III 09-2H2400 SP-EJ 1 X - -
1590 Gerente de Reclamos 09-2H3000 SP-DS 1 X - -
1591 Jefe División de Reclamaciones I 09-2H3300 SP-EJ 1 X - -
1592 Jefe División de Reclamaciones II 09-2H3400 SP-EJ 1 X - -
1593 Jefe División de Servicios al Contribuyente 09-2H0100 SP-EJ 1 X - -

TOTAL INTENDENCIA DE PRINCIPALES CONTRIBUYENTES NACIONALES 13 13 0 1
V.2 INTENDENCIA REGIONAL LIMA

1594 Intendente Regional Lima 09-2I0000 EC 1 X - 1
1595 Jefe Ofi cina de Administración 09-2I0100 SP-EJ 1 X - -
1596 Jefe División de Control de la Deuda y Cobranza 09-2I0200 SP-EJ 1 X - -
1597 Jefe Sección Control de la Deuda I 09-2I0204 SP-EJ 1 X - -
1598 Jefe Sección Control de la Deuda II 09-2I0205 SP-EJ 1 X - -
1599 Jefe Sección Cobranza 09-2I0203 SP-EJ 1 X - -
1600 Jefe División de Auditoría  09-2I0300 SP-EJ 1 X - -
1601 Jefe Sección Programación Operativa 09-2I0301 SP-EJ 1 X - -
1602 Jefe Sección Auditoría I 09-2I0303 SP-EJ 1 X - -
1603 Jefe Sección Auditoría II 09-2I0304 SP-EJ 1 X - -
1604 Jefe Sección Auditoría III 09-2I0305 SP-EJ 1 X - -
1605 Jefe Sección Auditoría IV 09-2I0306 SP-EJ 1 X - -
1606 Jefe Sección Auditoría V 09-2I0307 SP-EJ 1 X - -
1607 Jefe Sección Operativos Masivos 09-2I0302 SP-EJ 1 X - -
1608 Jefe División de Reclamos 09-2I0400 SP-EJ 1 X - -

TOTAL INTENDENCIA REGIONAL LIMA 15 15 0 1
V.3 OFICINA ZONAL HUACHO

1609 Jefe Zonal 09-2I1000 SP-DS 1 X - -
1610 Jefe Ofi cina de Administración 09-2I0001 SP-EJ 1 X - -



Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACION TOTAL SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZADENOMINACIÓN DEL CARGO O P

1611 Jefe Sección Control de Deuda y Cobranza  09-2I0003 SP-EJ 1 X - -
1612 Jefe Sección Auditoría  09-2I0002 SP-EJ 1 X - -
1613 Jefe Sección Servicios al Contribuyente 09-2I0005 SP-EJ 1 X - -
1614 Jefe Sección Reclamos  09-2I0004 SP-EJ 1 X - -

TOTAL OFICINA ZONAL HUACHO 6 6 0 0
V.4 INTENDENCIA REGIONAL AREQUIPA

1615 Intendente Regional 09-2J0000 SP-DS 1 X - -
1616 Jefe Ofi cina de Administración y Almacén  09-2J0100 SP-EJ 1 X - -
1617 Jefe División de Control de Deuda y Cobranza 09-2J0300 SP-EJ 1 X - -
1618 Jefe Sección Control de la Deuda 09-2J0301 SP-EJ 1 X - -
1619 Jefe Sección Cobranza 09-2J0302 SP-EJ 1 X - -
1620 Jefe División de Auditoría  09-2J0200 SP-EJ 1 X - -
1621 Jefe División de Servicios al Contribuyente 09-2J0500 SP-EJ 1 X - -
1622 Jefe División de Reclamos 09-2J0400 SP-EJ 1 X - -

TOTAL INTENDENCIA REGIONAL AREQUIPA 8 8 0 0
V.5 OFICINA ZONAL JULIACA

1623 Jefe Zonal 09-2J1000 SP-DS 1 X - -
1624 Jefe Ofi cina de Administración 09-2J1001 SP-EJ 1 X - -
1625 Jefe Sección Control de Deuda y Cobranza  09-2J1003 SP-EJ 1 X - -
1626 Jefe Sección Auditoría  09-2J1002 SP-EJ 1 X - -
1627 Jefe Sección Servicios al Contribuyente 09-2J1005 SP-EJ 1 X - -
1628 Jefe Sección Reclamos  09-2J1004 SP-EJ 1 X - -

TOTAL OFICINA ZONAL JULIACA 6 6 0 0
V.6 INTENDENCIA REGIONAL LA LIBERTAD

1629 Intendente Regional 09-2K0000 SP-DS 1 X - -
1630 Jefe Ofi cina de Administración y Almacén  09-2K0100 SP-EJ 1 X - -
1631 Jefe División de Control de Deuda y Cobranza 09-2K0300 SP-EJ 1 X - -
1632 Jefe Sección Control de la Deuda 09-2K0301 SP-EJ 1 X - -
1633 Jefe Sección Cobranza 09-2K0302 SP-EJ 1 X - -
1634 Jefe División de Auditoría  09-2K0200 SP-EJ 1 X - -
1635 Jefe División de Servicios al Contribuyente 09-2K0500 SP-EJ 1 X - -
1636 Jefe División de Reclamos 09-2K0400 SP-EJ 1 X - -

TOTAL INTENDENCIA REGIONAL LA LIBERTAD 8 8 0 0
V.7 OFICINA ZONAL CHIMBOTE

1637 Jefe Zonal 09-2K1000 SP-DS 1 X - -
1638 Jefe Ofi cina de Administración 09-2K1001 SP-EJ 1 X - -
1639 Jefe Sección Control de Deuda y Cobranza  09-2K1003 SP-EJ 1 X - -
1640 Jefe Sección Auditoría  09-2K1002 SP-EJ 1 X - -
1641 Jefe Sección Servicios al Contribuyente 09-2K1005 SP-EJ 1 X - -
1642 Jefe Sección Reclamos  09-2K1004 SP-EJ 1 X - -

TOTAL OFICINA ZONAL CHIMBOTE 6 6 0 0
V.8 INTENDENCIA REGIONAL LAMBAYEQUE

1643 Intendente Regional 09-2L0000 SP-DS 1 X - -
1644 Jefe Ofi cina de Administración y Almacén  09-2L0100 SP-EJ 1 X - -
1645 Jefe División de Control de Deuda y Cobranza 09-2L0300 SP-EJ 1 X - -
1646 Jefe Sección Control de la Deuda 09-2L0301 SP-EJ 1 X - -
1647 Jefe Sección Cobranza 09-2L0302 SP-EJ 1 X - -
1648 Jefe División de Auditoría  09-2L0200 SP-EJ 1 X - -
1649 Jefe División de Servicios al Contribuyente 09-2L0500 SP-EJ 1 X - -
1650 Jefe División de Reclamos 09-2L0400 SP-EJ 1 X - -

TOTAL INTENDENCIA REGIONAL LAMBAYEQUE 8 8 0 0
V.9 OFICINA ZONAL CAJAMARCA

1651 Jefe Zonal 09-2L1000 SP-DS 1 X - -
1652 Jefe Ofi cina de Administración 09-2L1001 SP-EJ 1 X - -
1653 Jefe Sección Control de Deuda y Cobranza  09-2L1003 SP-EJ 1 X - -
1654 Jefe Sección Auditoría  09-2L1002 SP-EJ 1 X - -
1655 Jefe Sección Servicios al Contribuyente 09-2L1005 SP-EJ 1 X - -
1656 Jefe Sección Reclamos  09-2L1004 SP-EJ 1 X - -

TOTAL OFICINA ZONAL CAJAMARCA 6 6 0 0
V.10 INTENDENCIA REGIONAL PIURA

1657 Intendente Regional 09-2M0000 SP-DS 1 X - -
1658 Jefe Ofi cina de Administración y Almacén  09-2M0100 SP-EJ 1 X - -
1659 Jefe División de Control de Deuda y Cobranza 09-2M0300 SP-EJ 1 X - -
1660 Jefe Sección Control de la Deuda 09-2M0301 SP-EJ 1 X - -
1661 Jefe Sección Cobranza 09-2M0302 SP-EJ 1 X - -
1662 Jefe División de Auditoría  09-2M0200 SP-EJ 1 X - -
1663 Jefe División de Servicios al Contribuyente 09-2M0500 SP-EJ 1 X - -
1664 Jefe División de Reclamos 09-2M0400 SP-EJ 1 X - -

TOTAL INTENDENCIA REGIONAL PIURA 8 8 0 0
V.11 INTENDENCIA REGIONAL CUSCO

1665 Intendente Regional 09-2N0000 SP-DS 1 X - -
1666 Jefe Ofi cina de Administración y Almacén  09-2N0100 SP-EJ 1 X - -



Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACION TOTAL SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZADENOMINACIÓN DEL CARGO O P

1667 Jefe División de Control de Deuda y Cobranza 09-2N0300 SP-EJ 1 X - -
1668 Jefe Sección Control de la Deuda 09-2N0301 SP-EJ 1 X - -
1669 Jefe Sección Cobranza 09-2N0302 SP-EJ 1 X - -
1670 Jefe División de Auditoría  09-2N0200 SP-EJ 1 X - -
1671 Jefe División de Servicios al Contribuyente 09-2N0500 SP-EJ 1 X - -
1672 Jefe División de Reclamos 09-2N0400 SP-EJ 1 X - -

TOTAL INTENDENCIA REGIONAL CUSCO 8 8 0 0
V.12 INTENDENCIA REGIONAL ICA

1673 Intendente Regional 09-2O0000 SP-DS 1 X - -
1674 Jefe Ofi cina de Administración y Almacén  09-2O0100 SP-EJ 1 X - -
1675 Jefe División de Control de Deuda y Cobranza 09-2O0300 SP-EJ 1 X - -
1676 Jefe Sección Control de la Deuda 09-2O0301 SP-EJ 1 X - -
1677 Jefe Sección Cobranza 09-2O0302 SP-EJ 1 X - -
1678 Jefe División de Auditoría  09-2O0200 SP-EJ 1 X - -
1679 Jefe División de Servicios al Contribuyente 09-2O0500 SP-EJ 1 X - -
1680 Jefe División de Reclamos 09-2O0400 SP-EJ 1 X - -

TOTAL INTENDENCIA REGIONAL ICA 8 8 0 0
V.13 OFICINA ZONAL CAÑETE

1681 Jefe Zonal 09-2O1000 SP-DS 1 X - -
1682 Jefe Ofi cina de Administración 09-2O1001 SP-EJ 1 X - -
1683 Jefe Sección Control de Deuda y Cobranza  09-2O1003 SP-EJ 1 X - -
1684 Jefe Sección Auditoría  09-2O1002 SP-EJ 1 X - -
1685 Jefe Sección Servicios al Contribuyente 09-2O1005 SP-EJ 1 X - -
1686 Jefe Sección Reclamos  09-2O1004 SP-EJ 1 X - -

TOTAL OFICINA ZONAL CAÑETE 6 6 0 0
V.14 INTENDENCIA REGIONAL TACNA

1687 Intendente Regional 09-2P0000 SP-DS 1 X - -
1688 Jefe Ofi cina de Administración y Almacén  09-2P0100 SP-EJ 1 X - -
1689 Jefe División de Control de Deuda y Cobranza 09-2P0300 SP-EJ 1 X - -
1690 Jefe Sección Control de la Deuda 09-2P0301 SP-EJ 1 X - -
1691 Jefe Sección Cobranza 09-2P0302 SP-EJ 1 X - -
1692 Jefe División de Auditoría  09-2P0200 SP-EJ 1 X - -
1693 Jefe División de Servicios al Contribuyente 09-2P0500 SP-EJ 1 X - -
1694 Jefe División de Reclamos 09-2P0400 SP-EJ 1 X - -

TOTAL INTENDENCIA REGIONAL TACNA 8 8 0 0
V.15 INTENDENCIA REGIONAL LORETO

1695 Intendente Regional 09-2Q0000 SP-DS 1 X - -
1696 Jefe Ofi cina de Administración y Almacén  09-2Q0100 SP-EJ 1 X - -
1697 Jefe División de Control de Deuda y Cobranza 09-2Q0300 SP-EJ 1 X - -
1698 Jefe Sección Control de la Deuda 09-2Q0301 SP-EJ 1 X - -
1699 Jefe Sección Cobranza 09-2Q0302 SP-EJ 1 X - -
1700 Jefe División de Auditoría  09-2Q0200 SP-EJ 1 X - -
1701 Jefe División de Servicios al Contribuyente 09-2Q0500 SP-EJ 1 X - -
1702 Jefe División de Reclamos 09-2Q0400 SP-EJ 1 X - -

TOTAL INTENDENCIA REGIONAL LORETO 8 8 0 0
V.16 OFICINA ZONAL UCAYALI

1703 Jefe Zonal 09-2Q1000 SP-DS 1 X - -
1704 Jefe Ofi cina de Administración 09-2Q1001 SP-EJ 1 X - -
1705 Jefe Sección Control de Deuda y Cobranza  09-2Q1003 SP-EJ 1 X - -
1706 Jefe Sección Auditoría  09-2Q1002 SP-EJ 1 X - -
1707 Jefe Sección Servicios al Contribuyente 09-2Q1005 SP-EJ 1 X - -
1708 Jefe Sección Reclamos  09-2Q1004 SP-EJ 1 X - -

TOTAL OFICINA ZONAL UCAYALI 6 6 0 0
V.17 OFICINA ZONAL SAN MARTIN

1709 Jefe Zonal 09-2Q2000 SP-DS 1 X - -
1710 Jefe Ofi cina de Administración 09-2Q2001 SP-EJ 1 X - -
1711 Jefe Sección Control de Deuda y Cobranza  09-2Q2003 SP-EJ 1 X - -
1712 Jefe Sección Auditoría  09-2Q2002 SP-EJ 1 X - -
1713 Jefe Sección Servicios al Contribuyente 09-2Q2005 SP-EJ 1 X - -
1714 Jefe Sección Reclamos  09-2Q2004 SP-EJ 1 X - -

TOTAL OFICINA ZONAL SAN MARTIN 6 6 0 0
V.18 INTENDENCIA REGIONAL JUNIN

1715 Intendente Regional 09-2R0000 SP-DS 1 X - -
1716 Jefe Ofi cina de Administración y Almacén  09-2R0100 SP-EJ 1 X - -
1717 Jefe División de Control de Deuda y Cobranza 09-2R0300 SP-EJ 1 X - -
1718 Jefe Sección Control de la Deuda 09-2R0301 SP-EJ 1 X - -
1719 Jefe Sección Cobranza 09-2R0302 SP-EJ 1 X - -
1720 Jefe División de Auditoría  09-2R0200 SP-EJ 1 X - -
1721 Jefe División de Servicios al Contribuyente 09-2R0500 SP-EJ 1 X - -
1722 Jefe División de Reclamos 09-2R0400 SP-EJ 1 X - -

TOTAL INTENDENCIA REGIONAL JUNIN 8 8 0 0
V.19 OFICINA ZONAL HUANUCO

1723 Jefe Zonal 09-2R1000 SP-DS 1 X - -
1724 Jefe Ofi cina de Administración 09-2R1001 SP-EJ 1 X - -
1725 Jefe Sección Control de Deuda y Cobranza  09-2R1003 SP-EJ 1 X - -



Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACION TOTAL SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZADENOMINACIÓN DEL CARGO O P

1726 Jefe Sección Auditoría  09-2R1002 SP-EJ 1 X - -
1727 Jefe Sección Servicios al Contribuyente 09-2R1005 SP-EJ 1 X - -
1728 Jefe Sección Reclamos  09-2R1004 SP-EJ 1 X - -

TOTAL OFICINA ZONAL HUANUCO 6 6 0 0
1729/1880 Profesional Especializado *** SP-ES 152 X - -
1881/3525 Profesional *** SP-ES 1645 X 100 -
3526/3529 Ofi cial *** SP-ES 4 X - -
3530/3533 Analista Especializado *** SP-ES 4 X - -
3534/3629 Analista *** SP-AP 96 X - -
3630/3649 Técnico *** SP-AP 20 X - -
3650/3737 Secretaria *** SP-AP 88 X - -
3738/3779 Manual Conserje - Chofer *** SP-AP 42 X - -

TOTAL 2051 1951 100 0
*** Corresponde a todos los Órganos de Línea dependientes de la SNATI.

VI. ORGANOS DE LINEA DEPENDIENTES DE LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL ADJUNTA DE ADUANAS
VI.1 INTENDENCIA DE FISCALIZACION Y GESTION DE RECAUDACION ADUANERA

3780 Intendente de Fiscalización y Gestión de Recaudación Aduanera 09-3B0000 EC 1 X - 1
3781 Gerente de Inteligencia Aduanera 09-3B1000 SP-DS 1 X - -
3782 Jefe División de Análisis de Riesgo 09-3B1100 SP-EJ 1 X - -
3783 Jefe División de Programación 09-3B1200 SP-EJ 1 X - -
3784 Jefe División de Gestión de Información 09-3B1300 SP-EJ 1 X - -
3785 Gerente de Fiscalización 09-3B2000 SP-DS 1 X - -
3786 Jefe División de Fiscalización del Sector Extractivo Industrial 09-3B2100 SP-EJ 1 X - -
3787 Jefe División de Fiscalización del Sector Comercio 09-3B2200 SP-EJ 1 X - -

3788 Jefe División de Fiscalización del Sector Otros Servicios y 
Operadores 09-3B2300 SP-EJ 1 X - -

3789 Jefe División de Cobranzas y Controversias 09-3B2400 SP-EJ 1 X - -
3790 Gerente de Gestión de Recaudación Aduanera 09-3B3000 SP-DS 1 X - -
3791 Jefe División de Control de Recaudación  Aduanera 09-3B1000 SP-EJ 1 X - -
3792 Jefe División de Contabilidad de Ingresos 09-3B3200 SP-EJ 1 X - -

TOTAL INTENDENCIA DE FISCALIZACION Y GESTION DE RECAUDACION ADUANERA 13 13 0 1
VI.2 INTENDENCIA DE PREVENCION DEL CONTRABANDO Y CONTROL FRONTERIZO

3793 Intendente de Prevención del Contrabando y Control Fronterizo 09-3C0000 EC 1 X - 1
3794 Jefe Ofi cina  de Asuntos Contenciosos 09-3C0100 SP-EJ 1 X - -
3795 Gerente de Ofi ciales 09-3C1000 SP-DS 1 X - -
3796 Gerente de Operaciones 09-3C2000 SP-DS 1 X - -
3797 Jefe División de Investigaciones 09-3C2100 SP-EJ 1 X - -
3798 Jefe División Anticontrabando 09-3C2200 SP-EJ 1 X - -
3799 Gerente de Operaciones Especiales 09-3C3000 SP-DS 1 X - -

TOTAL INTENDENCIA DE PREVENCION DEL CONTRABANDO Y CONTROL FRONTERIZO 7 7 0 1
VI.3 INTENDENCIA DE ADUANA MARITIMA DEL CALLAO

3800 Intendente de Aduana Marítima Del Callao 09-3D0000 EC 1 X - 1
3801 Jefe Ofi cina de Control de Gestion 09-3D0200 SP-EJ 1 X - -
3802 Jefe División de Asesoría Legal 09-3D0100 SP-EJ 1 X - -
3803 Jefe Departamento de Soporte Informático 09-3D0010 SP-EJ 1 X - -
3804 Jefe División de Administración 09-3D0300 SP-EJ 1 X - -
3805 Jefe División de Recaudación y Contabilidad 09-3D0400 SP-EJ 1 X - -
3806 Jefe Departamento de Recaudación 09-3D0410 SP-EJ 1 X - -
3807 Jefe Departamento de Contabilidad 09-3D0420 SP-EJ 1 X - -
3808 Jefe División de Laboratorio Central 09-3D0500 SP-EJ 1 X - -
3809 Jefe Dirección de Manifi esto, Regímenes y Operaciones Aduaneras 09-3D1000 SP-DS 1 X - -
3810 Jefe Ofi cina de Ofi ciales 09-3D1100 SP-EJ 1 X - -
3811 Jefe División de Manifi estos 09-3D1200 SP-EJ 1 X - -
3812 Jefe División de Importaciones  09-3D1300 SP-EJ 1 X - -
3813 Jefe Departamento de Despacho 09-3D1310 SP-EJ 1 X - -
3814 Jefe Departamento de Controversias 09-3D1320 SP-EJ 1 X - -
3815 Jefe División de Exportaciones 09-3D1400 SP-EJ 1 X - -
3816 Jefe División de Regímenes Suspensivos 09-3D1500 SP-EJ 1 X - -
3817 Jefe División de Regímenes Temporales y de Perfeccionamiento 09-3D1600 SP-EJ 1 X - -

TOTAL INTENDENCIA DE ADUANA MARITIMA DEL CALLAO 18 18 0 1
VI.4 INTENDENCIA DE ADUANA AEREA DEL CALLAO

3818 Intendente de Aduana Aérea del Callao 09-3E0000 EC 1 X - 1
3819 Jefe Ofi cina de Control de Gestión 09-3E0200 SP-EJ 1 X - -
3820 Jefe División de Asesoría Legal 09-3E0100 SP-EJ 1 X - -
3821 Jefe Departamento de Soporte Informático 09-3E0010 SP-EJ 1 X - -
3822 Jefe División de Administración 09-3E0300 SP-EJ 1 X - -
3823 Jefe División de Recaudación y Contabilidad 09-3E0400 SP-EJ 1 X - -
3824 Jefe Departamento de Recaudación 09-3E0410 SP-EJ 1 X - -
3825 Jefe Departamento de Contabilidad 09-3E0420 SP-EJ 1 X - -

3826 Jefe Dirección de Manifi estos, Regímenes y Operaciones 
Aduaneras 09-3E1000 SP-DS 1 X - -

3827 Jefe Ofi cina de Ofi ciales 09-3E1100 SP-EJ 1 X - -
3828 Jefe División de Manifi estos 09-3E1200 SP-EJ 1 X - -



Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACION TOTAL SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZADENOMINACIÓN DEL CARGO O P

3829 Jefe División de Importaciones  09-3E1300 SP-EJ 1 X - -
3830 Jefe Departamento de Despachos 09-3E1310 SP-EJ 1 X - -
3831 Jefe Departamento de Despacho Simplifi cado 09-3E1320 SP-EJ 1 X - -
3832 Jefe División de Despacho de Equipajes 09-3E1400 SP-EJ 1 X - -
3833 Jefe División de Exportaciones 09-3E1500 SP-EJ 1 X - -
3834 Jefe División de Destinos Aduaneros Especiales 09-3E1600 SP-EJ 1 X - -

3835 Jefe División de Regímenes Suspensivos y de Perfeccionamiento 
Activo 09-3E1700 SP-EJ 1 X - -

TOTAL INTENDENCIA DE ADUANA AEREA DEL CALLAO 18 18 0 1
VI.5 INTENDENCIA DE ADUANA POSTAL DEL CALLAO

3836 Intendente de Aduana Postal del Callao 09-3F0000 EC 1 X - 1
3837 Jefe Departamento de Recaudación y Contabilidad 09-3F0010 SP-EJ 1 X - -
3838 Jefe Departamento Técnica Aduanera 09-3F0020 SP-EJ 1 X - -
3839 Jefe Ofi cina de Ofi ciales 09-3F0030 SP-EJ 1 X - -

TOTAL INTENDENCIA DE ADUANA POSTAL DEL CALLAO 4 4 0 1
VI.6 INTENDENCIA DE ADUANA DE TACNA

3840 Intendente de Aduana 09-3G0000 SP-DS 1 X - -
3841 Jefe Ofi cina de Control de Gestión 09-3G0010 SP-EJ 1 X - -
3842 Jefe Departamento de Asesoría Legal 09-3G0020 SP-EJ 1 X - -
3843 Jefe Departamento de Soporte Informático 09-3G0030 SP-EJ 1 X - -
3844 Jefe Departamento de Administración 09-3G0040 SP-EJ 1 X - -
3845 Jefe Departamento de Recaudación y Contabilidad 09-3G0050 SP-EJ 1 X - -
3846 Jefe Departamento de Almacén de Mercancías 09-3G0060 SP-EJ 1 X - -
3847 Jefe División de Técnica Aduanera 09-3G0100 SP-EJ 1 X - -
3848 Jefe Departamento de Manifi estos 09-3G0110 SP-EJ 1 X - -
3849 Jefe Departamento de Regímenes Defi nitivos 09-3G0120 SP-EJ 1 X - -

3850 Jefe Departamento de Regímenes No Defi nitivos y Destinos 
Aduaneros Especiales 09-3G0130 SP-EJ 1 X - -

3851 Jefe Ofi cina de Ofi ciales 09-3G0200 SP-EJ 1 X - -
3852 Jefe Agencia Aduanera Santa Rosa 09-3G0210 SP-EJ 1 X - -
3853 Jefe Ofi cina Aduanera de Arica 09-3G0220 SP-EJ 1 X - -

TOTAL INTENDENCIA DE ADUANA DE TACNA 14 14 0 0
VI.7 INTENDENCIA DE ADUANA DE PUNO

3854 Intendente de Aduana 09-3H0000 SP-DS 1 X - -
3855 Jefe Ofi cina de Control de Gestión 09-3H0010 SP-EJ 1 X - -
3856 Jefe Departamento de Asesoría Legal 09-3H0020 SP-EJ 1 X - -
3857 Jefe Departamento de Recaudación y Contabilidad 09-3H0030 SP-EJ 1 X - -
3858 Jefe Departamento de Almacén de Mercancías 09-3H0040 SP-EJ 1 X - -
3859 Jefe Departamento de Técnica Aduanera 09-3H0050 SP-EJ 1 X - -
3860 Jefe Ofi cina de Ofi ciales 09-3H0060 SP-EJ 1 X - -
3861 Jefe Agencia Aduanera de Desaguadero 09-3H0061 SP-EJ 1 X - -

TOTAL INTENDENCIA DE ADUANA DE PUNO 8 8 0 0
VI.8 INTENDENCIA DE ADUANA DE AREQUIPA

3862 Intendente de Aduana 09-3I0000 SP-DS 1 X - -
3863 Jefe Ofi cina de Control de Gestión 09-3I0010 SP-EJ 1 X - -
3864 Jefe Departamento de Recaudación y Contabilidad 09-3I0020 SP-EJ 1 X - -
3865 Jefe Departamento de Almacén de Mercancías 09-3I0030 SP-EJ 1 X - -
3866 Jefe Departamento Técnica Aduanera 09-3I0040 SP-EJ 1 X - -
3867 Jefe Ofi cina de Ofi ciales 09-3I0050 SP-EJ 1 X - -

TOTAL INTENDENCIA DE ADUANA DE AREQUIPA 6 6 0 0
VI.9 INTENDENCIA DE ADUANA DE TUMBES

3868 Intendente de Aduana 09-3J0000 SP-DS 1 X - -
3869 Jefe Departamento de Asesoría Legal 09-3J0010 SP-EJ 1 X - -
3870 Jefe Departamento de Recaudación y Contabilidad 09-3J0020 SP-EJ 1 X - -
3871 Jefe Departamento de Almacén de Mercancías 09-3J0030 SP-EJ 1 X - -
3872 Jefe Departamento de Técnica Aduanera 09-3J0040 SP-EJ 1 X - -
3873 Jefe Ofi cina de Ofi ciales 09-3J0050 SP-EJ 1 X - -

TOTAL INTENDENCIA DE ADUANA DE TUMBES 6 6 0 0
VI.10 INTENDENCIA DE ADUANA DE PAITA

3874 Intendente de Aduana 09-3K0000 SP-DS 1 X - -
3875 Jefe Departamento de Asesoría Legal 09-3K0010 SP-EJ 1 X - -
3876 Jefe Departamento de Recaudación y Contabilidad 09-3K0020 SP-EJ 1 X - -
3877 Jefe Departamento de Almacén de Mercancías 09-3K0030 SP-EJ 1 X - -
3878 Jefe Departamento de Técnica Aduanera 09-3K0040 SP-EJ 1 X - -
3879 Jefe Ofi cina de Ofi ciales 09-3K0050 SP-EJ 1 X - -
3880 Jefe Ofi cina Aduanera de Talara 09-3K0060 SP-EJ 1 X - -
3881 Jefe Agencia Aduanera La Tina 09-3K0070 SP-EJ 1 X - -

TOTAL INTENDENCIA DE ADUANA DE PAITA 8 8 0 0
VI.11 INTENDENCIA DE ADUANA DE IQUITOS

3882 Intendente de Aduana 09-3L0000 SP-DS 1 X - -
3883 Jefe Departamento de Recaudación y Contabilidad 09-3L0010 SP-EJ 1 X - -
3884 Jefe Departamento de Técnica Aduanera 09-3L0020 SP-EJ 1 X - -
3885 Jefe Ofi cina de Ofi ciales 09-3L0030 SP-EJ 1 X - -

TOTAL INTENDENCIA DE ADUANA DE IQUITOS 4 4 0 0
VI.12 INTENDENCIA DE ADUANA DE ILO

3886 Intendente de Aduana 09-3M0000 SP-DS 1 X - -



Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACION TOTAL SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZADENOMINACIÓN DEL CARGO O P

3887 Jefe Departamento de Recaudación y Contabilidad 09-3M0010 SP-EJ 1 X - -
3888 Jefe Departamento de Técnica Aduanera 09-3M0020 SP-EJ 1 X - -
3889 Jefe Ofi cina de Ofi ciales 09-3M0030 SP-EJ 1 X - -

TOTAL INTENDENCIA DE ADUANA DE ILO 4 4 0 0
VI.13 INTENDENCIA DE ADUANA DE PISCO

3890 Intendente de Aduana 09-3P0000 SP-DS 1 X - -
3891 Jefe Departamento de Recaudación y Contabilidad 09-3P0010 SP-EJ 1 X - -
3892 Jefe Departamento de Técnica Aduanera 09-3P0020 SP-EJ 1 X - -
3893 Jefe Ofi cina de Ofi ciales 09-3P0030 SP-EJ 1 X - -

TOTAL INTENDENCIA DE ADUANA DE PISCO 4 4 0 0
VI.14 INTENDENCIA DE ADUANA DE CHICLAYO

3894 Intendente de Aduana 09-3Q0000 SP-DS 1 X - -
3895 Jefe Departamento de Recaudación y Contabilidad 09-3Q0010 SP-EJ 1 X - -
3896 Jefe Departamento de Técnica Aduanera 09-3Q0020 SP-EJ 1 X - -
3897 Jefe Ofi cina de Ofi ciales 09-3Q0030 SP-EJ 1 X - -

TOTAL INTENDENCIA DE ADUANA DE CHICLAYO 4 4 0 0
VI.15 INTENDENCIA DE ADUANA DE MOLLENDO

3898 Intendente de Aduana 09-3N0000 SP-DS 1 X - -
3899 Jefe Departamento de Recaudación y Contabilidad 09-3N0010 SP-EJ 1 X - -
3900 Jefe Departamento de Técnica Aduanera 09-3N0020 SP-EJ 1 X - -
3901 Jefe Ofi cina de Ofi ciales 09-3N0030 SP-EJ 1 X - -

TOTAL INTENDENCIA DE ADUANA DE MOLLENDO 4 4 0 0
VI.16 INTENDENCIA DE ADUANA DE CUSCO

3902 Intendente de Aduana 09-3R0000 SP-DS 1 X - -
3903 Jefe Departamento de Recaudación y Contabilidad 09-3R0010 SP-EJ 1 X - -
3904 Jefe Departamento de Técnica Aduanera 09-3R0020 SP-EJ 1 X - -
3905 Jefe Ofi cina de Ofi ciales 09-3R0030 SP-EJ 1 X - -

TOTAL INTENDENCIA DE ADUANA DE CUSCO 4 4 0 0
VI.17 INTENDENCIA DE ADUANA DE SALAVERRY

3906 Intendente de Aduana 09-3O0000 SP-DS 1 X - -
3907 Jefe Departamento de Recaudación y Contabilidad 09-3O0010 SP-EJ 1 X - -
3908 Jefe Departamento de Técnica Aduanera 09-3O0020 SP-EJ 1 X - -
3909 Jefe Ofi cina de Ofi ciales 09-3O0030 SP-EJ 1 X - -

TOTAL INTENDENCIA DE ADUANA DE SALAVERRY 4 4 0 0
VI.18 INTENDENCIA DE ADUANA DE CHIMBOTE

3910 Intendente de Aduana 09-3S0000 SP-DS 1 X - -
3911 Jefe Departamento de Recaudación y Contabilidad 09-3S0010 SP-EJ 1 X - -
3912 Jefe Departamento de Técnica Aduanera 09-3S0020 SP-EJ 1 X - -
3913 Jefe Ofi cina de Ofi ciales 09-3S0030 SP-EJ 1 X - -

TOTAL INTENDENCIA DE ADUANA DE CHIMBOTE 4 4 0 0
VI.19 INTENDENCIA DE ADUANA DE PUCALLPA

3914 Intendente de Aduana 09-3T0000 SP-DS 1 X - -
3915 Jefe Departamento de Recaudación y Contabilidad 09-3T0010 SP-EJ 1 X - -
3916 Jefe Departamento de Técnica Aduanera 09-3T0020 SP-EJ 1 X - -
3917 Jefe Ofi cina de Ofi ciales 09-3T0030 SP-EJ 1 X - -

TOTAL INTENDENCIA DE ADUANA DE PUCALLPA 4 4 0 0
VI.20 INTENDENCIA DE ADUANA DE TARAPOTO

3918 Intendente de Aduana 09-3U0000 SP-DS 1 X - -
3919 Jefe Departamento de Recaudación y Contabilidad 09-3U0010 SP-EJ 1 X - -
3920 Jefe Departamento de Técnica Aduanera 09-3U0020 SP-EJ 1 X - -
3921 Jefe Ofi cina de Ofi ciales 09-3U0030 SP-EJ 1 X - -

TOTAL INTENDENCIA DE ADUANA DE TARAPOTO 4 4 0 0
VI.21 INTENDENCIA DE ADUANA DE PUERTO MALDONADO

3922 Intendente de Aduana 09-3V0000 SP-DS 1 X - -
3923 Jefe Departamento de Recaudación y Contabilidad 09-3V0010 SP-EJ 1 X - -
3924 Jefe Departamento de Técnica Aduanera 09-3V0020 SP-EJ 1 X - -
3925 Jefe Ofi cina de Ofi ciales 09-3V0030 SP-EJ 1 X - -

TOTAL INTENDENCIA DE ADUANA DE PUERTO MALDONADO 4 4 0 0
3926/3970 Profesional Especializado**** SP-ES 45 X -
3971/4540 Profesional **** SP-ES 570 X 40 -
4541/5330 Ofi cial **** SP-ES 790 X 60 -
5331/5331 Analista Especializado **** SP-ES 1 X - -
5332/5431 Analista **** SP-AP 100 X - -
5432/5513 Especialista **** SP-AP 82 X - -
5514/5684 Técnico **** SP-AP 171 X - -
5685/5737 Secretaria **** SP-AP 53 X - -
5738/5779 Manual Conserje - Chofer **** SP-AP 42 X - -

TOTAL  1854 1754 100 0
**** Corresponde a todos los Órganos de Línea dependientes de la SNAA.

TOTAL DE 
PLAZAS

SITUACIÓN DEL CARGO
O P

5779 5579 200




